
Speisen & Getränke



12,3 % Stammwürze, Alk. 5,1 % vol

Das Weißbier oder auch Hefeweizen wird mit mindestens 50% Weizenmalzanteil eingebraut. 
Vergoren wird diese Bierspezialität mit einer obergärigen Hefe aus Bayern, die das unver-
wechselbare fruchtige, leicht bananenartige Aroma entstehen lässt. Im Nachtrunk macht sich 
eine feine, zarte Hopfennote bemerkbar.

KÜHLUNGSBORNER „Weissbier“a

3,90
4,90

0,3 l
0,5 l

12,3 % Stammwürze, Alk. 5,1 % vol

Das Dunkle hat einen malzbetonten kräftigen Körper mit feinen Röst- und Karamellnoten. 
Das kupferfarbene Bier ist ein hervorragender Begleiter zu deftigen Speisen wie die Grill-
haxe oder das Biergulasch.

KÜHLUNGSBORNER „dunkles“a

3,60
4,60

10,40

0,25 l
0,4 l
1,0 l

11,7 % Stammwürze, Alk. 4,9 % vol

Das Helle ist unsere Hauptsorte und das beliebteste Bier im Brauhaus. Das süffige, vollmun-
dige Bier besitzt die perfekte Harmonie zwischen Malz und Hopfen und regt durch die feine 
delikate Hopfenbittere vom Tettnanger Aromahopfen im Nachtrunk zum Weitertrinken an.

3,50
4,50
9,90

0,25 l 

0,4  l
1,0  l

KÜHLUNGSBORNER „HE�ES“a

(Gerne auch als Alster oder Diesel)

Als Bügelverschlußflasche für 
zuhause 5,90 plus Pfand

5 L Partydose mit eingebautem 
Zapfhahn 21,90 Euro 
(ohne Pfand)

Frisch vom Lagertank

Frisch vom Lagertank

Frisch vom Lagertank

Als Bügelverschlußflasche für 
zuhause 6,00 plus Pfand

Als Bügelverschlußflasche für 
zuhause 5,90 plus Pfand

g UNSERe STA�BIERe g



Ein malzbetontes 
Märzenbier mit einer 
feinen Hopfenbitte-
re vom Tettnanger 
Aromahopfen

Ein süffiger, vollmun-
diger Bock mit edlem 
Hallertauer Aromahop-
fen verfeinert.

„Märzen“a 

Im Frühjahr
„Maibock“a a

1.MAI
„FESTBIER“a 

Festbier-Anstich

im SEPTEMBER

„WINTERBIER“a 

Ab November

 g UNSERE Saisonbiere g

Das Festbier besticht 
durch seine samtigen, 
vollmundigen Körper und 
seine feine Hopfenbittere 
im Abgang.

„WINTERBOCK“a

Überraschungs-Bier.
Lassen Sie sich von 
unserem Biersommelier 
überraschen.

Lassen Sie sich von dem 
obergärigen Bock mit 
feinen fruchtigen Aro-
men verzaubern.

(Preise und verfügbarkeit Entnehmen Sie bitte unseren Einlegern) 

Unser reichhaltiges

Frühstücks-
auch für

auswärtige

gäste!

inklusive Ka�eespezialitäten, 
   Tee und Säfte

(Bitte reservieren Sie online unter:
www.kuehlungsborner-brauhaus.de)

BUf fet

von 8:00 bis 10:30 Uhr

17,90 Euro
pro person

B

g



Soljanka 2,3,6,c  mit Schmand c 6,90

Suppenkesselaus dem

12,90

12,50

Bayerischer Wurstsalat 1,2,3,g

Aus der Regensburger Wurst in Strei-
fen geschnitten herzhaft in Essig/Öl 
angemacht mit Zwiebeln, dazu 
Treberbrot 2,a,a2,c,h und Butter

Obazda c

Bayerische Käsespezialität mit Camem-
bert, Rahm und Gewürzen, dazu 
Zwiebeln und unser Treberbrot 2,a,a2,c,h

Kleinigkeiten & BROTZEIT

a: enthält Weizen und -erzeugnisse, a2: enthält Roggen und -erzeugnisse, 
b: enthält Sesamsamen, c: enthält Milch (einschl. Laktose), d: enthält Eier, 
e: enthält Erdnüsse, f: enthält Fisch, g: enthält Senf, h: enthält Sojabohnen, 
i: enthält Schalenfrüchte, j: enthält Sellerie, k: enthält Lupine, l: enthält 
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg, 
m: enthält Krustentiere, n: enthält Weichtiere 

Einzelne Speisen können Sie auch als kleine Portion 
bestellen. Bitte fragen Sie unser  Servicepersonal.

2 Matjesfilets 2,4

nach „nordischer Art“
mit Zwiebeln, Remoulade 1,2,3,c

und Bratkartoffeln 2,3

Gebratenes Dorschfilet a

mit Bratkartoffeln 2,3 

und Salatbeilage

BRAUHAUSfisch

17,90

21,90

BRAUHAUS-SALATE

Kleiner gemischter Salat

Marktfrischer Salat der Saison

Großer Salatteller „Putenbrust“ a,g

Gemischter Salat der Saison mit
gegrillten Streifen von der Putenbrust

mit unserem selbstgemachten Biersenfdressing a

auf Wunsch gerne auch mit Joghurtdressing 
oder Balsamico

6,90

18,90

11,90

Laugenbrezel a, backofenfrisch
mit Butter

Griebenschmalz l, mit Treberbrot 2,a,a2,c,h 
handwerklich 
gebacken in Rerik

Currywurst 2,6,g,j  mit fruchtig-
scharfer Brauhaussoße mit Brot 2,a,a2,c,h 

oder Pommes 
9,30

3,60

3,90

5,90



Ofenkartoffel 
mit Kräuterquark c u. Salatbeilage g

Wedges a

mit Aioli c,d  
oder mit Kräuterquark c

Brauhaus-Käsespätzle a,c mit
Röstzwiebeln a und Salatbeilage

Gemüsebrätling a,c,j mit
Kräuterquark c und Salatbeilage

9,90

mal Ohne Fleisch

6,90

Saftiges Biergulasch a,j

vom Schwein mit Salzkartoffeln

Mecklenburger Sauerfleisch
Schweinenacken im süß-saurem 
Aspik f, j mit Bratkartoffeln 2 und 
Remoulade 1,2,3,c,d

Putensteak

Saftig gegrillt in selbstgemachter 
Marinade a mit Ofenkartoffel, 
Quark c und Salatbeilage a

Brauhaus-Schnitzel a,c,d

aus dem Schweinerücken
mit Pommes Frites

Schweinebraten aus dem Nacken

mit Bratensoße a,c 
und Kartoffelknödel 2,3

Gebratener Leberkäse 2,3,g,j

mit Bratkartoffeln 2,3

18,90

19,80

BRAUHAUS-KLA�IKER

18,90

17,90

Die Haxen sind ohne Beilagen, bitte 
wählen Sie Ihre Beilagen nebenstehend aus.

Brauhaus-Grillhaxe Ofenfrische, 
knusprig gegrillte hintere Haxe

BRAUHAUS-Haxe

16,90

zur Auswahlbeilagen

Pommes Frites, Salzkartoffeln 5, 

Kartoffelknödel 3,5,l

Bratkartoffeln m. Speck 2,3, Wedges a     

Ofenkartoffel mit 

Kräuterquark c

2 Scheiben Treberbrot 2,a,a2,c,h

Rotkohl, Sauerkraut 2,j       

Dips zur Wahl 

Kräuterquark c, Knoblauchcreme c,d

Bratensoße a,c,2,j       

Ketchup, Mayonnaise c

je 4,20

4,80

4,60

3,90

je 1,80

1,60

1,30

J

Milchreis mit Zimt und Zucker
(wahlweise mit Apfelmus) l

5,90

leckereiensüsse q

6,90

17,90

14,90

16,90

16,90

6,50

je 0,60



Coca-Cola 1,2,7

 

Cola Zero 1,2,7,9,11
 

Fanta 1,2,3 
 

Sprite 2
 

Apfelsaftschorle
 

O-saftschorle
 

Tafelwasser
 

Märkische Himbeerbrause 1,2,9
 

Glashäger Mineralwasser

still oder spritzig
 

Glashäger Bitter Lemon 3,8, 
Tonic Water 8, Ginger Ale 1
 

Alkoholfreies Bier a

Malzbier 1, a

Alkoholfreies Hefeweizen a

Rotweine
Merlot, trocken l

Rosé, feinherb l

Rotweinschorle l 

Primitivo Mandorla, feinherb l

0,2 l 6,70

0,2 l 

0,2 l 

6,70

6,90

4,90

0,75 l 

Piccolo 4,80

16,90

Sekt
Sekt Rotkäppchen

trocken

satowersäfte

0,2 l 

2,90

2,90

3,90

1: mit Farbstoff, 2: mit Konservierungsstoff, 3: mit Antioxidationsmittel, 4: mit 
Geschmacksverstärker, 5: geschwefelt, 6: mit Phosphat, 7: coffeinhaltig, 8: chinin-
haltig, 9: mit Süßungsmittel, 10: mit einer Zuckerart und Süßungsmittel, 11: enthält 
eine Phenylalaninquelle

Riesling*, trocken l 

Grauburgunder*, trocken l

Weißweinschorle* l

Secco*, trocken l

Sauvignon blanc, trocken l 

weissweine

0,2 l 4,90

0,1 l 2,20

0,2 l 

0,2 l 6,80

6,70

0,2 l 

Apfelsaft klar 100%

Orangensaft 100%

Bananenfruchtsaftgetränk

Sauerkirschnektar
KIBA

Sanddorn Nektar

0,2 l

0,4 l

0,2 l

0,4 l

4,80

4,80

0,2 l     3,40

0,2 l     3,40

0,2 l     3,40

0,4 l     5,20

0,4 l     5,20

0,4 l     5,20

0,25 l

0,33 l

0,33 l

3,40

3,70

3,50

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

0,2 l 

0,4 l

2,70
4,50

0,2 l 

0,4 l

2,70
4,50

0,2 l 

0,4 l

2,70
4,50

0,2 l 

0,4 l

2,70
4,50

0,2 l 

0,4 l

2,50
4,30

0,2 l 

0,4 l

2,50
4,30

0,2 l 

0,4 l

2,30
3,70

0,2 l 

0,4 l

2,70
4,50

0,25 l 

0,75 l

2,80
5,30

0,5 l 4,90

*Weingut Kilian Hunn

6,700,2 l 



Pott Kaffee           

Kaffee Hag

Cappuccino c

Espresso

Espresso doppelt

Milchkaffee c

Latte Macchiato c

Heiße Schokolade c

Heiße Schokolade mit Sahne c

Großes Glas Tee
Schwarztee, Kräuter, Waldbeere, Apfel-Birne
Kamille, Grüner Tee, Pfefferminze

Ka�ee&T�
3,50

3,10

2,20

3,20

3,50

3,70

3,90

3,40

3,20

Spirituosen

Korn

Vodka aus Finnland 

„Koskenkorva“

Ramazzotti

Grappa Marzadro

Kräuterbitter

Jägermeister

Baileys 

Fireball (Whiskey-Zimt-Likör)

Jack Daniels 1,5

Underberg 1,5 

Münchner Kindl,Gebirgsenzian

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

4 cl

4 cl

4 cl

2 cl

2,60

2,80

2,90

2,70

2,80

4,80

3,50

4,80

5,00

Pfeffi oder Saure Kirsche 2 cl 2,40

 

schnapsspezialitäten
Bierschnaps

     Für zuhause
Der scharfe Wurzelsepp

     Für zuhause
Schladerer Obstler

Williams Birne

Rostocker Doppelkümmel     
Rostocker Küstenbrise

Rostocker Likör mit Sternanis

Rostocker Aquavit

2 cl 2,50

0,35 l 12,90

2 cl 3,20

0,35 l 16,90

4 cl 4,10

4 cl 4,10

4 cl 4,10
4 cl 4,10

4 cl 4,50

Alle Preise verstehen sich in Euro inkl. 19% MwSt. & Bedienung

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

7,90

7,90

7,90

7,90

7,90

7,90

8,90

longdrinks
Havana Club  
Coca-Cola 1,2,7,9,11 Sprite 2 Ginger Ale 2

Campari Orangensaft

Aperol Spritz 1,8

Vodka aus Finnland „Koskenkorva“  
Coca-Cola 1,2,7,9,11 O-Saft, Lemon 3,8 Sprite 2

Jack Daniels 1,5  
Coca-Cola 1,2,7,9,11

Bombay Sapphire Gin 
Tonic 8, Lemon 3,8

Golden Gin 

(mit spanischer Mandarine)  
Tonic 8, Lemon 3,8

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4,00

4,10

4,80

4,90

4,30

4,80

2 cl 4,30 4 cl 6,90

2 cl 2,50

2 cl 2,50

2 cl 2,50
2 cl 2,50

2 cl 2,70

2,50

4 cl 4,60

2 cl 2,80

4 cl 4,802 cl 2,80

4 cl 4,102 cl 2,50



12 gemütliche Doppelzimmer 
& 17 Ferienwohnungen
in zentraler Lage
gleich über dem Brauhaus

Reichhaltiges Frühstücksbuffet
(auch für auswärtige Gäste) 
inkl. Kaffeespezialitäten, Tee und Säfte
von 8:00 bis 10:30 Uhr 
für 17,90 Euro pro Person
(Bitte reservieren Sie online unter: www.kuehlungsborner-brauhaus.de)

Brauereiführungen, 
Biersensorik und -seminare 
mit dem Biersommelier und Brauer
für Gruppen nach Absprache

Unser urig gemütlicher Braukeller 
- perfekt für Familien- oder Betriebsfeiern.

Kühlungsborner Brauhaus
Ostsee Brauhaus AG-Hotel

Strandstraße 41  .  18225 Kühlungsborn-Ost

Telefon: +49 (0) 3 82 93 / 406-0  .  Fax: +49 (0) 3 82 93 / 406 - 30 

info@kuehlungsborner-brauhaus.de

www.kuehlungsborner-brauhaus.de

g g g

Besuchen Sie auch unsere 

Forsthausbrauerei 
Trotzenburg in Rostock

www.brauhaus-trotzenburg.de

shopping-Tipp:

wiedererö�nung
der neue store unter unserer 

regie! Direkt neben der Brauerei

im herrmann-löns-weg


